UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 3 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS KIẾN THIẾT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/TB-KT       Quận 3, ngày 26 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về thời gian và hình thức học tập

Tháng 9 năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học

2021-2022 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2310/SGDĐT-GDTrT ngày 21 tháng 8 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện kế hoạch giáo

dục nhà trường khi dạy học trực tuyến;

Trường THCS Kiến Thiết thông báo đến Giáo viên, học sinh, PHHS thời

gian và hình thức học như sau:

Thời gian:
- Ngày 25/8 đến ngày 28/8/2021: GVCN tạo Group lớp kết nối với CMHS.
- Ngày 30/8 đến ngày 03/92021: GVCN hướng dẫn học sinh kỹ năng,

phương pháp học tập trên Internet. GVCN hướng dẫn học sinh tạo gmail, cung
cấp mã lớp, pass cho học sinh và nhận TKB.

- Ngày 06/9 đến ngày 10/9/2021: Học sinh bắt đầu vào tuần 1 của chương
trình.

Hình thức học:

Học sinh học trực tuyến trên Google meet.

Trong thời gian chờ sự hỗ trợ chuyển sách giáo khoa trực tiếp đến từng học

sinh. Học sinh có thể truy cập đường link SGK điện tử trong thời gian học trực

tuyến:

https://drive.google.com/drive/folders/1v0PG03C2Ls0sgSzBTSEbdo_0fAeAKi7c

Sách Anh văn 7,8,9: https://greatenglish.vn/sach-giao-khoa-lop-6-9/
Lưu ý: Cha mẹ học sinh trang bị cho học sinh thiết bị máy tính có kết nối

mạng để tham gia lớp học.

Kính mong quý cha mẹ học sinh tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tham

gia học tập tốt nhất trong điều kiện có thể.

Trân trọng ./.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

                                                                                     Đỗ Thị Kim Phượng

https://drive.google.com/drive/folders/1v0PG03C2Ls0sgSzBTSEbdo_0fAeAKi7c
https://greatenglish.vn/sach-giao-khoa-lop-6-9/